
RR\1274158LV.docx PE740.780v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Sesijas dokuments

A9-0046/2023

3.3.2023

*
ZIŅOJUMS
par priekšlikumu Padomes regulai par metodēm un procedūru, lai darītu 
pieejamus pašu resursus, kuru pamatā ir emisijas kvotu tirdzniecības sistēma, 
oglekļa ievedkorekcijas mehānisms un pārdalītā peļņa, un par pasākumiem, lai 
izpildītu kases vajadzības
(COM(2022)0101 – C9-0131/2022 – 2022/0071(NLE))

Budžeta komiteja

Līdzreferenti: José Manuel Fernandes, Valérie Hayer



PE740.780v02-00 2/7 RR\1274158LV.docx

LV

PR_NLE-CN_LegAct_app

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums

* Apspriežu procedūra
*** Piekrišanas procedūra

***I Parastā likumdošanas procedūra (pirmais lasījums)
***II Parastā likumdošanas procedūra (otrais lasījums)

***III Parastā likumdošanas procedūra (trešais lasījums)

(Norādītā procedūra pamatojas uz akta projektā ierosināto juridisko pamatu.)

Grozījumi akta projektā

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti divās slejās

Svītrotās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā kreisajā slejā. Aizstātās teksta 
daļas iezīmē treknā slīprakstā abās slejās. Jauno tekstu iezīmē treknā 
slīprakstā labajā slejā.

Pirms katra grozījuma ievietotā informācijas bloka pirmā un otrā rinda 
norāda uz attiecīgo teksta daļu izskatāmajā akta projektā. Ja grozījums 
attiecas uz spēkā esošu aktu, ko paredzēts grozīt ar akta projektu, 
informācijas blokā papildus iekļauj trešo un ceturto rindu, kurās attiecīgi 
norāda spēkā esošo aktu un atbilstīgo teksta vienību tajā. 

Parlamenta grozījumi, kas sagatavoti kā konsolidēts teksts.

Jaunās teksta daļas iezīmē treknā slīprakstā. Svītrotās teksta daļas iezīmē ar 
simbolu ▌ vai pārsvītro. Aizstātās teksta daļas iezīmē, ierakstot jauno tekstu 
treknā slīprakstā un izdzēšot vai pārsvītrojot aizstāto tekstu. 
Tas neattiecas uz tīri tehniska rakstura grozījumiem, kurus izdara attiecīgie 
dienesti, gatavojot galīgo tekstu. Tie netiek iezīmēti.



RR\1274158LV.docx 3/7 PE740.780v02-00

LV

SATURA RĀDĪTĀJS

Lpp.

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS ............................5

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA ............................................................................6

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA...........................7



PE740.780v02-00 4/7 RR\1274158LV.docx

LV



RR\1274158LV.docx 5/7 PE740.780v02-00

LV

EIROPAS PARLAMENTA NORMATĪVĀS REZOLŪCIJAS PROJEKTS

par priekšlikumu Padomes regulai par metodēm un procedūru, lai darītu pieejamus 
pašu resursus, kuru pamatā ir emisijas kvotu tirdzniecības sistēma, oglekļa 
ievedkorekcijas mehānisms un pārdalītā peļņa, un par pasākumiem, lai izpildītu kases 
vajadzības
(COM(2022)0101 – C9-0131/2022 – 2022/0071(NLE))

(Apspriešanās)

Eiropas Parlaments,

 ņemot vērā Komisijas priekšlikumu Padomei (COM(2022)0101),

 ņemot vērā Līguma par Eiropas Savienības darbību 322. panta 2. punktu un Eiropas 
Atomenerģijas kopienas dibināšanas līguma 106.a pantu, saskaņā ar kuriem Padome ar 
to ir apspriedusies (C9-0131/2022),

 ņemot vērā Padomes 2020. gada 14. decembra Lēmumu (ES, Euratom) 2020/2053 par 
Eiropas Savienības pašu resursu sistēmu un ar kuru atceļ Lēmumu 2014/335/ES, 
Euratom1, un jo īpaši tā 10. pantu,

– ņemot vērā 2020. gada 16. decembra Iestāžu nolīgumu starp Eiropas Parlamentu, Eiropas 
Savienības Padomi un Eiropas Komisiju par budžeta disciplīnu, sadarbību budžeta 
jautājumos un pareizu finanšu pārvaldību, kā arī par jauniem pašu resursiem, tostarp par 
ceļvedi jaunu pašu resursu ieviešanai2,

 ņemot vērā 2022. gada 15. decembra rezolūciju par daudzgadu finanšu shēmas 2021.–
2027. gadam uzlabošanu: noturīgs un jaunu problēmu risināšanai piemērots ES 
budžets3,

 ņemot vērā Reglamenta 82. pantu,

 ņemot vērā Budžeta komitejas ziņojumu (A9-0046/2023),

1. apstiprina Komisijas priekšlikumu;

2. aicina Padomi informēt Parlamentu, ja tā ir paredzējusi izmaiņas Parlamenta 
apstiprinātajā tekstā;

3. prasa Padomei vēlreiz ar to apspriesties, ja tā ir paredzējusi būtiski grozīt Komisijas 
priekšlikumu;

4. uzdod priekšsēdētājai Parlamenta nostāju nosūtīt Padomei un Komisijai.

1 OV L 424, 15.12.2020., 1. lpp.
2 OV L 433 I, 22.12.2020., 28. lpp.
3 Pieņemtie teksti, P9_TA(2022)0450.



PE740.780v02-00 6/7 RR\1274158LV.docx

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA

Virsraksts Metodes un procedūras, lai darītu pieejamus pašu resursus, kuru pamatā 
ir emisijas kvotu tirdzniecības sistēma, oglekļa ievedkorekcijas 
mehānisms un pārdalītā peļņa, un pasākumi, lai izpildītu kases 
vajadzības

Atsauces COM(2022)0101 – C9-0131/2022 – 2022/0071(NLE)

Apspriešanās vai piekrišanas 
pieprasījuma datums

30.3.2022

Atbildīgā komiteja
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

BUDG
4.4.2022

Komitejas, kurām lūgts sniegt atzinumu
       Datums, kad paziņoja plenārsēdē

CONT
4.4.2022

ECON
4.4.2022

ENVI
4.4.2022

Komitejas, kurām lūgts sniegt atzinumu
       Lēmuma datums

CONT
31.3.2022

ECON
7.4.2022

ENVI
28.4.2022

Referenti
       Iecelšanas datums

José Manuel 
Fernandes
19.4.2022

Valérie Hayer
19.4.2022

Izskatīšana komitejā 9.2.2023

Pieņemšanas datums 2.3.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

28
2
2

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rasmus Andresen, Pietro Bartolo, Olivier Chastel, Pascal Durand, José 
Manuel Fernandes, Eider Gardiazabal Rubial, Alexandra Geese, Vlad 
Gheorghe, Valentino Grant, Francisco Guerreiro, Valérie Hayer, Eero 
Heinäluoma, Hervé Juvin, Moritz Körner, Camilla Laureti, Janusz 
Lewandowski, Margarida Marques, Siegfried Mureşan, Victor 
Negrescu, Andrey Novakov, Dimitrios Papadimoulis, Karlo Ressler, 
Bogdan Rzońca, Eleni Stavrou, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds, Nils 
Ušakovs, Rainer Wieland

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Rosa D’Amato, Jan Olbrycht, Younous Omarjee

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Christian Doleschal

Iesniegšanas datums 6.3.2023



RR\1274158LV.docx 7/7 PE740.780v02-00

LV

ATBILDĪGĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

28 +
PPE Christian Doleschal, José Manuel Fernandes, Janusz Lewandowski, Siegfried Mureşan, Andrey Novakov, Jan 

Olbrycht, Karlo Ressler, Eleni Stavrou, Rainer Wieland

Renew Olivier Chastel, Vlad Gheorghe, Valérie Hayer, Moritz Körner, Nicolae Ştefănuță, Nils Torvalds

S&D Pietro Bartolo, Pascal Durand, Eider Gardiazabal Rubial, Camilla Laureti, Margarida Marques, Victor 
Negrescu, Nils Ušakovs

The Left Younous Omarjee, Dimitrios Papadimoulis

Verts/ALE Rasmus Andresen, Rosa D'Amato, Alexandra Geese, Francisco Guerreiro

2 -
ECR Bogdan Rzońca

NI Hervé Juvin

2 0
ID Valentino Grant

S&D Eero Heinäluoma

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


